
Práce se zabývá zejména sochařskou výzdobou severočeské obce Liběšice. Přestože
se jedná o dílo ojedinělé svým urbanistickým rozsahem, je tato bakalářská práce snad
první, která se tématem zabývá. Tomu odpovídá i její struktura.
Nejprve je obecně popsána historie Liběšic, protože zejména držení Liběšic
pražskými jezuity, kteří si zde vybudovali i svou rezidenci, se silně podepsalo na
formování celého panství.
Dále je zmíněno několik nejvýznamnějších architektonických památek v obci,
protože právě na nich se podíleli slavní architekti jako byl Kilián Ignác Dientzenhofer nebo
Guilio Broggio. Jedná se tedy o stavbu jezuitské rezidence, kostel Nanebevzetí Panny
Marie a kapli sv. Františka Xaverského.
Jádrem práce je popis soch na náměstí a jejich ikonografie. Každá socha na ohradní
zdi jezuitské rezidence i skupina pěti soch s centrálním výjevem sv. Jana Napomuckého
mezi anděly jsou podrobně popsány a částečně je zdokumentován i jejich, většinou dosti
nelichotivý, stav. Na závěr jsou naznačeny možné komparace a analogie.


